СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ПУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.06.2018
44/155
О внесении изменений в решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 21.12.2017 года № 39/140 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Путинское сельское поселение», руководствуясь подпунктом 2 пункта  6 статьи 20  Устава Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края, Совет депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края решает:

1. В решение Совета депутатов Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края от 21.12.2017 года № 39/140 «О бюджете муниципального образования «Путинское сельское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – Решение о бюджете) внести следующие изменения:

1.1. в пункте 1 решения:
а) в подпункте 1.1. цифры «14 353 590,77 рублей» заменить цифрами «14 511 290,77 рублей»;

б) в подпункте 1.2. цифры «14 827 360,44 рублей» заменить цифрами «14 817 674,28»;

в) в подпункте 1.3. цифры «473 769,67  рублей» заменить цифрами «306 383,51 рублей».

1.2. в пункте 2 решения:

а) в подпункте 2.1.и 2.2. цифры «12 591 800,00 рублей» заменить цифрами «12 750 300,00 рублей», цифры « 12 950 500,00 рублей» заменить на цифры «13 103 800,00 рублей».

1.3. в пункте 14 решения слова «на 2018 год в сумме 1 497 200,00 рублей» заменить «на 2018 год  в сумме 1 654 900,00 рублей»; «на 2019 год   в сумме 1 431 500,00 рублей» заменить «на 2019 год в сумме 1 590 000,00 рублей»; слова «на 2020 год в сумме 1 466 200,00 рублей» заменить на «на 2020 год в сумме 1 619 500,00 рублей».

1.4. В приложениях № 3, № 4, № 5, №6, № 7, № 8 и № 16 к Решению о бюджете внести изменения по отдельным строкам согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, №5, № 6, и № 9 к настоящему решению.
1.5. Приложения №  9, № 10 и  № 17 Решения о бюджете изложить в новой редакции согласно приложениям № 7, № 8, № 10 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208.
Председатель Совета депутатов

Путинского сельского поселения                                                В.Б. Мокрушина
Глава сельского поселения – глава
администрации Путинского сельского поселения                           Л.М. Обухов
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 07.06.2018 г. № 44/155
	Изменения по отдельным строкам Приложения 3 «Доходы бюджета муниципального образования "Путинское сельское поселение" на 2018 год»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента доходов, подвида доходов, аналитической группы доходов
	Сумма, рублей

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+ 157 700,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	+ 157 700,00

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	+ 157 700,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	69 300,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	88 400,00

	    ВСЕГО ДОХОДОВ:
	+ 157 700,00

Приложение № 2
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 07.06.2018 г. № 44/155
	Изменения по отдельным строкам Приложения 4 «Доходы бюджета муниципального образования "Путинское сельское поселение" на 2019  и 2020 годы»

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента доходов, подвида доходов, аналитической группы подвида доходов
	Сумма, рублей

	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+ 69 600,00
	+ 67 200,00

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	+ 88 900,00
	+ 86 100,00

	ВСЕГО:
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

Приложение № 3
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 07.06.2018 г. № 44/155
Изменения по отдельным строкам Приложения 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2018 год»
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 157 700,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 157 700,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+ 157 700,00

	П1 3 01 ПД030

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+ 157 700,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 157 700,00

	П7 0 00 00000

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края"
	 +25 000,00

	П7 0 01 00000

	Основное мероприятие "Приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды"
	+ 25 000,00

	П7 0 01 L5550

	Благоустройство общественных территорий с. Путино
	+ 25 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 25 000,00

	80 0 00 00000

	Непрограммные направления деятельности
	- 192 386,16

	80 0 00 L0180

	Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	- 192 386,16

	500
	Межбюджетные трансферты
	- 192 386,16

	ИТОГО:
	- 9 686,16

Приложение № 4
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

      от 07.06.2018 г. № 44/155
Изменения по отдельным строкам Приложения 6

«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 и 2020 годы»

	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	2019 год
	2020 год

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 01 ПД030

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	ВСЕГО:
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

Приложение № 5
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 07.06.2018 г. № 44/155
Изменения по отдельным строкам Приложения 7
 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Путинское сельское поселение»
на 2018 год»
	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	904
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края
	- 9 686,16

	0400

	Национальная экономика
	+ 157 700,00

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	+ 157 700,00

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 157 700,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 157 700,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+ 157 700,00

	П1 3 01 ST040

	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	+ 157 700,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 157 700,00

	0500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	+ 25 000,00

	0503

	Благоустройство
	+ 25 000,00

	П7 0 00 00000

	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края"
	+ 25 000,00

	П7 0 01 00000

	Основное мероприятие "Приоритетный проект "Формирование комфортной городской среды"
	+ 25 000,00

	П7 0 01 L5550

	Благоустройство общественных территорий с. Путино
	+ 25 000,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 25 000,00

	1000

	Социальная политика
	- 192 386,16

	1003

	Социальное обеспечение населения
	- 192 386,16

	80 0 00 00000

	Непрограммные направления деятельности
	- 192 386,16

	80 0 00 L0180

	Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	- 192 386,16

	ИТОГО:
	- 9 686,16

Приложение № 6
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

от 07.06.2018 г. №44/155

Изменения по отдельным строкам Приложения 8

 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
«Путинское сельское поселение»

на 2019 и 2020 годы»

	Вед
	Рз, ПР
	ЦСР
	ВР
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	2019 год
	2020 год

	904
	Администрация Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края

	0400

	Национальная экономика
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 0 00 00000

	Муниципальная программа «Содержание и развитие муниципального хозяйства Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 00 00000

	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства и обеспечение безопасности дорожного движения Путинского сельского поселения Верещагинского района Пермского края»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 01 00000

	Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них»
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	П1 3 01ПД030

	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	+ 158 500,00
	+ 153 300,00

Приложение № 7
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  07.06.2018г.  № 44/155
Новая редакция Приложения 9
«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2018 год»
	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников внутреннего финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	306 383,51

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	306 383,51

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 14 817 674,28

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 14 817 674,28

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 14 817 674,28

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-  14 817 674,28

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14 511 290,77

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	14 511 290,77

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14 511 290,77

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	14 511 290,77

Приложение № 8
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  07.06.2018г.  № 44/ 155
Новая редакция Приложения 10

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Путинское сельское поселение»

на 2019 и 2020 годы»
	КБК
	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей источников финансирования дефицита
	Сумма, рублей

	2019 год
	2020 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-12 750 300,00
	-13 103 800,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-12 750 300,00
	-13 103 800,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-12 750 300,00
	-13 103 800,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-12 750 300,00
	-13 103 800,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12 750 300,00
	13 103 800,00

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12 750 300,00
	13 103 800,00

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12 750 300,00
	13 103 800,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12 750 300,00
	13 103 800,00

Приложение № 9
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  07.06.2018г.  №44/155
	Изменения по отдельных строкам Приложения 16
«Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Путинское сельское поселение" на 2018 год»

	№
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Объем расходов, всего
	в том числе

	краевой бюджет
	бюджет поселения

	1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	+157 700,00
	0,00
	+ 157 700,00

	ВСЕГО:
	+ 157 700,00

	+ 157 700,00

Приложение № 10
к решению Совета депутатов Путинского сельского поселения

Верещагинского района Пермского края

     от  07.06.2018г.  №44/155
	Новая редакция  Приложения 17

«Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального образования "Путинское сельское поселение" на 2019 и 2020 годы»

	№
	Наименование расходов
	Сумма, рублей

	Объем расходов, всего
	в том числе

	краевой бюджет
	бюджет поселения

	2019 год

	1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	1 590 000,00
	0,00
	1 590 000,00

	ВСЕГО:
	1 590 000,00
	0,00
	1 590 000,00

	2020 год

	1
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	1 619 500,00
	0,00
	1 619 500,00

	ВСЕГО:
	1 619 500,00
	0,00
	1 619 500,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

Настоящим проектом решения Совета депутатов Путинского поселения предлагается внести следующие изменения в бюджет сельского поселения на 2018 год:
1. Доходы бюджета поселения на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 года:

1.1. Увеличение плановых назначений по налоговым доходам, в связи с изменением ставок от уплаты  акцизов на дизельное топливо и на автомобильный бензин на 2018 год  + 157 700,00 руб., на 2019 год + 158 500,00 руб., на 2020 год + 153 300,00 руб.
1. Расходы бюджета поселения:

1.1. Уточнение бюджетной классификации (в части вида расходов):

- по благоустройству общественных территорий с. Путино с увеличением финансирования,  разработка дизайн-проекта на объект Парк «Сосновый бор» -  (+25 000,00 руб.)
1.2. Увеличение финансирования по содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них (на 2018 год  + 157 700,00 руб., на 2019 год + 158 500,00 руб., на 2020 год + 153 300,00 руб.);

1.3.  Уменьшение финансирования по реализации мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на плановый период до 2020 года», в связи с заключенным соглашением – 192 386,16 рублей.
Всего изменение по расходной части бюджета на 2018 год:
- 9 686,16  руб.
Таким образом, при принятии данного проекта решения бюджет поселения на 2018 составит:

- Доходы 14 511 290,77 руб.
- Расходы 14 817 674,28 руб.

- Дефицит бюджета 306 383,51 руб.

Источник финансирования дефицита бюджета – остаток средств на счете по состоянию на 01.01.2018 года.

Ведущий специалист по бухгалтерскому учету (главный бухгалтер) Мезенцева Т.С.